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Zápis z 13. zasedání zastupitelstva obce Lomec  

 

konaného 30. 9. 2021 ve 20 hodin v budově OÚ Lomec 
 

Starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva obce Lomec a určil ověřovatele zápisu a zapisovatele. 
 

• ověřovatelé zápisu: Ladislav Hrdina, Martin Novotný 
• zapisovatel: Růžena Jelínková 
 

Přítomno 9 členů zastupitelstva obce.  
 
Program zasedání: 
1. Zahájení 
2. Finanční hospodaření obce 
3. Různé 
4. Diskuze 
5. Závěr 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schválilo předložený program zasedání. 
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Bod č. 2 - Finanční hospodaření obce 
Starosta obce informoval o finanční hotovosti na účtu u Komerční banky, ČNB a částce, která je uložena 
na Podílových listech. 
Starosta obce dále odprezentoval rozpočtová opatření č. 4/21 a 5/21 a zastupitelstvo je vzalo na vědomí. 
 
Bod č. 3 - Různé 
Starosta obce informoval o připravovaných opravách veřejných komunikací v obou obcích. Opravy by měly být 
zahájeny v druhé polovině října 2021, dle počasí, a mohou pokračovat ještě na jaře 2022. Financování bude 
z velké části pokryto dotací z Plzeňského kraje. 
 
Starosta rovněž informoval o tom, že zhotovení územního plánu má nyní v kompetenci Ing. Arch. Krejsa. Jsou 
zapracovány všechny připomínky zastupitelstva obce a v listopadu proběhne projednání na MÚ Klatovy. 
 
O slovo požádala paní Klain s tím, že nesouhlasí se záměrem obecního zastupitelstva vyřadit její pozemek (Z8) 
z ÚP a bude svoje zájmy ohledně územního plánu připomínkovat. Starosta odpověděl, že není v zájmu obce 
vytvářet proluky mezi stávající a novou výstavbou a p. Klain má i tak možnost výstavby dalšího RD v již 
zastavěném území. 
 
Starosta uvedl, že plán tras vodovodu pro obec Novákovice je odsouhlasen s projektantem a plán tras pro obec 
Lomec bude odsouhlasen v nejbližší době. 
 
Dále starosta představil plánované rozšíření Pošumavské odpadové, s.r.o., a zastupitelstvo se shodlo na 
následujícím usnesení: 
Zastupitelstvo obce Lomec: 
a) schválilo navýšení základního kapitálu společnosti Pošumavská odpadová, s.r.o., na novou výši 2.345.150 Kč, 
b) souhlasilo s tím, aby nové vklady do společnosti Pošumavská odpadová, s.r.o., byly upsány takto:  
- stávající společník město Klatovy navýší svůj vklad na novou celkovou výši 1.180.000 Kč a 
- přistupující noví společníci město Švihov, obec Pocinovice, obec Libkov, obec Loučim a obec Neurazy vloží 
vklady ve výši odpovídající počtu obyvatel dané obce násobeného 30 Kč; konkrétní výše vkladů jednotlivých 
společníků jsou uvedeny v návrhu společenské smlouvy, 
c) schválilo novou společenskou smlouvu společnosti Pošumavská odpadová, s.r.o., dle přiloženého návrhu 
a ukládá starostovi obce v tomto smyslu hlasovat na valné hromadě společnosti. 
 
Bod č. 4 - Diskuze 
K diskuzi se nikdo nepřihlásil. 
 
Bod č. 5 - Závěr 
Starosta obce ukončil schůzi obecního zastupitelstva. 



 2 

Usnesení z 13. zasedání zastupitelstva obce Lomec 

 

konaného 30. 9. 2021 ve 20 hodin v budově OÚ Lomec 
 

8/21 - Zastupitelstvo obce schválilo předložený program zasedání.  
(pro 9, proti 0, zdrželi se 0) 

 
9/21 - Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí rozpočtová opatření č. 4/21 a 5/21.  
 
10/21 - Zastupitelstvo obce schválilo následující usnesení: 

a) schválilo navýšení základního kapitálu společnosti Pošumavská odpadová, s.r.o., na novou výši 
2.345.150 Kč, 
b) souhlasilo s tím, aby nové vklady do společnosti Pošumavská odpadová, s.r.o., byly upsány takto:  
- stávající společník město Klatovy navýší svůj vklad na novou celkovou výši 1.180.000 Kč a 
- přistupující noví společníci město Švihov, obec Pocinovice, obec Libkov, obec Loučim a obec 
Neurazy vloží vklady ve výši odpovídající počtu obyvatel dané obce násobeného 30 Kč; konkrétní výše 
vkladů jednotlivých společníků jsou uvedeny v návrhu společenské smlouvy, 
c) schválilo novou společenskou smlouvu společnosti Pošumavská odpadová, s.r.o., dle přiloženého 
návrhu a ukládá starostovi obce v tomto smyslu hlasovat na valné hromadě společnosti.  
(pro 9, proti 0, zdrželi se 0) 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

…………………………………….. 
starosta obce 

František Skála 
 

 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
 
 

…………………………………….. 
Ladislav Hrdina 

 
 
 
 
 

                                                                 ………………………………. 
Martin Novotný 

. 
 
 


